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BAUSTOFFWERKE

Preisliste 
Recycling Baustoffe 
 

▪ für wiederaufbereitete mineralische Baustoffe 
▪ güteüberwacht 
▪ ab Werk Kernen/Stetten 
▪ alle Preise in € pro Tonne 
▪ gültig ab 01.01.2024 

 

Sorte 340 Baustoff-Recycling RC 0/45 RC-1 2,95 €/to 

Sorte 370 Baustoff-Recycling Sand RC 0/2 RC-1 2,95 €/to 

Sorte 371 Baustoff-Recycling Splitt RC 2/8 RC-1 8,60 €/to 

Sorte 372 Baustoff-Recycling Splitt RC 8/16 RC-1 8,60 €/to 

Sorte 380 Beton-Recycling RC 0/45 RC-1 7,50 €/to 

 
Transport: 
Gerne unterbreiten wir Ihnen auch ein Angebot frei Baustelle. 
 
Preisstellung: 
Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. der gesetzl. MwSt. 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisher getroffenen Vereinbarungen ihre Gültigkeit. 
 
Zahlungsbedingungen: 
Innerhalb 8 Tagen mit 2% Skonto 
Mindest-Rechnungsbetrag pauschal 5,- € zzgl. der gesetzl. MwSt. 
Kleinmengen bis 25,- € zzgl. der gesetzl. MwSt. sind sofort in bar zu begleichen. 
Es gelten unsere auf unserer Internetseite www.eb-bayer.de einsehbaren allgemeinen Verkaufs-, 
Lieferungs- und Zahlungsbedingungen. Gerichtsstand: Esslingen am Neckar. 
 
Güteüberwachung: 
Unsere gesamten Recycling-Baustoffe unterliegen der ab 01.08.2023 geltenden Mantelverordnung  
 
Zu beachten sind die Einbaukonfigurationen und besondere gebietsbezogene Einschränkungen (z.B. 
Wasserschutzgebietsverordnungen). 

http://www.eb-bayer.de/


BAUSTOFFWERKE

Preisliste 
Splitte/Kies/Schotter/Siebschutt/Pflanzboden 
 

▪ ab Werk Kernen/Stetten 
▪ alle Preise in € pro Tonne 
▪ gültig ab 01.01.2024 

 

Sorte 283 Kalk-Splitt 2/5 mm 20,00 €/to 

Sorte 279 Kalk-Splitt 11/22 mm 20,00 €/to 

Sorte 290 Edel-Splitt 2/5 mm 33,30 €/to 

Sorte 278 Kies 16/32 gewaschen 16/32 mm 24,40 €/to 

Sorte 282 Schotter 0/32 STS/FSS 0/32 mm 19,70 €/to 

Sorte 285 Schotter 0/45 STS/FSS 0/45 mm 19,70 €/to 

Sorte 288 Schotter 2/32 2/32 mm 20,00 €/to 

Sorte 280 Siebschutt fein (Vorsieb-Steingemisch) 0/40 mm 13,50 €/to 

Sorte 286 Schroppen 0/100 0/100 mm 15,10 €/to 

Sorte 287 Schroppen 0/150 0/150 mm 17,15 €/to 

Sorte 618 Vorsiebgemisch 40/100 40/100 mm 15,10 €/to 

Sorte 401 Oberboden/steinfreier Boden unaufbereitet  9,80 €/to 

Sorte 402 Pflanzboden mit Kompost  19,00 €/to 

 
Transport: 
Gerne unterbreiten wir Ihnen auch ein Angebot frei Baustelle. 
 
Preisstellung: 
Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. der gesetzl. MwSt. 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisher getroffenen Vereinbarungen ihre Gültigkeit. 
 
Zahlungsbedingungen: 
Innerhalb 8 Tagen mit 2% Skonto. Mindest-Rechnungsbetrag pauschal 5,- € zzgl. der gesetzl. MwSt. 
Kleinmengen bis 25,- € zzgl. der gesetzl. MwSt. sind sofort in bar zu begleichen. Es gelten unsere auf 
unserer Internetseite www.eb-bayer.de einsehbaren allgemeinen Verkaufs-, Lieferungs- und 
Zahlungsbedingungen. Gerichtsstand: Esslingen am Neckar. 

http://www.eb-bayer.de/


BAUSTOFFWERKE

Preisliste 
Abladegebühren Werk Kernen/Stetten 
 

▪ für wiederverwendbare Abbruch-Baustoffe und vorsortierten Bauschutt 
▪ für unbelasteten Erdaushub (nur Kleinmengen) 
▪ alle Preise in € pro Tonne 
▪ gültig ab 01.01.2024 

 

Sorte 563 

Sortenreiner Beton unbewehrt oder schwach 
bewehrt bis VwV Z1.1 (ohne Asphalt) 
Pflaster-, Randsteine, Gehwegplatten, Fels 
Feinanteil <5% 
Kantenlänge bis 0,6m 

Abfall-Schlüssel 
 

17 01 01 20,00 €/to 

Sorte 564 

Sortenreine Betonteile stark bewehrt 
bis VwV Z1.1 (ohne Asphalt) 
Betonteile großformatig, Natursteine 
großformatig, Feinanteil < 5% 
Kantenlänge 0,6m bis 2m 

Abfall-Schlüssel 
 

17 01 01 30,00 €/to 

Sorte 562 
Mineralischer Gebäudeabbruch gemischt 
(ohne Gipskarton, Porenbeton, Gussasphalt) 
bis VwV Z1.1 

Abfall-Schlüssel 
17 01 07 48,50 €/to 

Sorte 613 

Zulage für Störstoffe > 5% 
(Gips, Gipskarton, Gussasphalt, Dachpappe, 
Dämmung, Glas, Kunstharzputze, Holz, Stroh, 
Heraklith, Folie, Kunststoff etc.) 

Abfall-Schlüssel 
17 01 07 52,50 €/to 

Sorte 570 
Abgabe Natursteine / Findlinge / 
Felsmaterial (nicht frostsicher)  50,00 €/to 

Sorte 589 
Anlieferung Erdaushub unbelastet 
(Z0/BM-0) nur Kleinmengen 

Abfallschlüssel 
17 05 04 20,00 €/to 

 
Preisstellung: 
Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. der gesetzl. MwSt. 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisher getroffenen Vereinbarungen ihre Gültigkeit. 
 
Zahlungsbedingungen: 
Innerhalb 8 Tagen mit 2% Skonto. Mindest-Rechnungsbetrag pauschal 5,- € zzgl. der gesetzl. MwSt. 
Kleinmengen bis 25,- € zzgl. der gesetzl. MwSt. sind sofort in bar zu begleichen. 
Es gelten unsere auf unserer Internetseite www.eb-bayer.de einsehbaren allgemeinen Verkaufs-, 
Lieferungs- und Zahlungsbedingungen. Gerichtsstand: Esslingen am Neckar. 
 
Zugelassenes Material: 
Angeliefert werden darf nur reines von Schadstoffen unbelastetes mineralisches Bau-Abbruchmaterial 
und Erdaushub. Bei Abbruchmaterial muss die Klasse RC-1 eingehalten sein  

http://www.eb-bayer.de/

